



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2017 - SRP
DATA DE ABERTURA: 08 DE NOVEMBRO de 2017 ÀS 09:00 HORAS

OK

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto a Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

A EMPRESA **M G MESQUITA SALDANHA - ME**, inscrita com o CNPJ nº 28.536.970/0001-25 com sede NA RUA E, Nº 92 - LOJA 02 - LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II - BAIRRO CAJAZEIRAS, declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.

A empresa **M G MESQUITA SALDANHA - ME** inscrita no CNPJ nº 28.536.970/0001-25, com sede NA RUA E, Nº 92 - LOJA 02 LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II - BAIRRO CAJAZEIRAS, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e -" e CNDT.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

DECLARO sob as penalidades cabíveis, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARO que cumprio plenamente os requisitos de enquadramento com Microempresa (ME), para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-ce, 07 de Novembro de 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
 FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
 TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0004-75
 Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
MARIA GILDA MESQUITA SALDANHA
 Fortaleza, 7 de Novembro de 2017
 Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - (No(s))



JOSE MACEDO DA SILVA

Maria Gilda Mesquita Saldanha

MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME
M.G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ: 28.536.970/0001-25



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01.2017/2017
 M G MESQUITA SALDANHA - ME
 CNPJ: 28.536.970/0001-25

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01.2017/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS À SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura no dia 08 de Novembro de 2017, às 09:00 HORAS, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE II								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	açúcar cristal - de 1º contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrcosa de parasitos e detritos animais ou vegetais - embalagem de 1kg	PRECISO	2.010	KG	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.346,60	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
2	amido de milho cx 200g - aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. embalagem deve estar intacta, acondicionada em caixas de 200g	MAISENA	140	CX	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 372,40	trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
3	arroz - arroz branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido.	PRECISO	380	KG	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
4	café em pó vácuo 250g - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão de 100g	KIMIMO	1.240	UND	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
5	colorífico - semolina de milho, sal e extrato oleoso de urucum, acondicionado embalagem de 100g	KIMIMO	168	PCT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos
6	farinha de trigo com fermento - farinha de trigo comum tradicional, com adicionais de fermento ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico deve conter ainda data de fabricação e de validade lote informação nutricional serviço de atendimento ao consumidor. embalagem contendo 1kg	QUALITA	144	KG	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 398,88	trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
7	farinha de trigo sem fermento - farinha de trigo comum tradicional ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico deve conter ainda data de fabricação e de validade lote informação nutricional serviço de atendimento ao consumidor. embalagem contendo 1kg	QUALITA	429	KG	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.132,56	mil cento e trinta e dois reais e seis centavos
8	fécula de mandioca - farinha de mandioca branca tipo 1, rna, seca, embalagem contendo 1 kg	AMAFIL	297	KG	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.476,09	mil quatrocentos e setenta e seis reais e nove centavos
9	flocão de milho - tipo flocão pré cozido tradicional, obtido do processamento tecnológico de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozidos e secos com aspecto, cor, odor e sabor próprio. embalagem em saco de papel impermeável com 500g.	MARATA	465	PCT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 785,85	setecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
10	macarrão tipo espaguete - tipo espaguete nº 8 - pacote de 500 gramas - cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujeidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados	BOM SABOR	400	PCT	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
11	margarina 500g - c/ sal com 60% a 80% de lipídios. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g.	QUALY	123	UND	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 380,07	trezentos e oitenta reais e sete centavos
12	óleo de soja - comestível vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina e. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/199 - ANVISA. embalagem 900 ml.	SOYA	356	TB	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.555,72	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones at the bottom center and left.



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
13	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG	MAR E SOL	100	KG	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 21.020,37	vinte e um mil e vinte reais e trinta e sete centavos

LOTE IV								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 400G	PELAGGIO	1.215	PCT	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 7.411,50	sete mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISEMA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COZÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS.	ESTRELA	1.204	PCT	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 7.344,40	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	749	PCT	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.666,44	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
4	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	CLUB SOCIAL	3.360	PCT	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.064,40	onze mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
5	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	PELAGGIO	14.000	UND	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
6	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	PELAGGIO	14.000	UND	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 19.180,00	dezenove mil, cento e oitenta reais
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	ESTRELA	499	PCT	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.645,62	mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos
8	BOLACHA ACEBOLADA 400G - BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	ROMANA	485	UND	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.687,80	mil seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
9	BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.	ROMANA	315	UND	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.085,30	dois mil e oitenta e cinco reais e trinta centavos
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM	ROMANA	567	UND	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 4.008,69	quatro mil e oito reais e sessenta e nove centavos
11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	ROMANA	4.840	PCT	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22.506,00	vinte e dois mil, quinhentos e seis reais
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND.	ROMANA	5.501	PCT	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.098,29	dezoito mil e noventa e oito reais e vinte e nove centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 120.789,44	cento e vinte mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



LOTE VIII								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	1.161	PCT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.063,50	quatro mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos
2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	1.203	PCT	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.210,50	quatro mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	1.173	PCT	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.316,64	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	943	PCT	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.357,08	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oito centavos
5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	1.122	PCT	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.027,98	quatro mil e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
6	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	1.078	PCT	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.921,38	dois mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos
7	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	HELP POLPA	465	PCT	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 3.352,65	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
8	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR MARACUJÁ 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR MARACUJÁ	RIZO	19	CX	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 319,77	trezentos e dezanove reais e setenta e sete centavos
9	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR LIMÃO 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR LIMÃO	RIZO	19	CX	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 319,77	trezentos e dezanove reais e setenta e sete centavos
10	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR ABACAXI - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR ABACAXI	RIZO	19	CX	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 319,77	trezentos e dezanove reais e setenta e sete centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 27.209,04	vinte e sete mil, duzentos e nove reais e quatro centavos

LOTE X								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PASSOU LIMPOU	220	LT	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 576,40	quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PASSOU LIMPOU	650	UND	R\$ 2,66	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.703,00	mil setecentos e três reais
3	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46" INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	COPER CALCOOL	180	UND	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 943,20	novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
4	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MON BIJOU	75	DL 2LTS	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 491,25	quatrocentos e noventa e um reais e cinco centavos
5	CERA POLIMENTO PISO, POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	POLIFLOR	113	UND	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 323,78	trezentos e trinta e sete reais e oito centavos



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
6	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPÃO TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PASSOU LIMPOU	975	UND	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.855,50	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	DESODORIZADO AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GLADE	325	UND	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.370,25	três mil, trezentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
8	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	APLIK	290	UND	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 440,80	quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
9	DETERGENTE- LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	PASSOU LIMPOU	1.390	UND	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 1.709,70	mil setecentos e nove reais e setenta centavos
10	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	RAID	204	UND	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.715,64	mil setecentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos
11	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	AZULIM	58	UND	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 405,42	quatrocentos e cinco reais e quarenta e dois centavos
12	LIMPADOR MULTILUSO LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PASSOU LIMPOU	199	UND	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 1.391,01	mil trezentos e noventa e um reais e um centavo
13	LIMPADOR PARA MÓVEIS TIPO OLÉO DE PEROBA (FRASCO DE 200ML)	POLIFLOR	61	UND	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 399,55	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
14	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. FRAGRÂNCIAS VARIADAS	POLIFLOR	186	UND	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 894,66	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos
15	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	SONGER	18	UND	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos
16	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO	PERSONAL	1.320	PCT	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.266,80	cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
17	POUIDOR DE ALUMINIO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	LIMPA FACIL	381	UND	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 674,37	seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos
18	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	YPE	205	PCT	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.514,35	mil quinhentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
19	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	INVICTO	545	UND	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.049,20	dois mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
20	SABÃO LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GRANADO	185	LT	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 869,50	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
21	SABONETE EM BARRA 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	PROTEX	224	UND	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 508,48	quinhentos e oito reais e quarenta e oito centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
22	SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GRANADO	120	LT	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 1.081,20	mil e oitenta e um reais e vinte centavos
23	SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	INDAIA	105	UND	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 782,25	setecentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 32.060,53	trinta e dois mil e sessenta reais e cinquenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 201.079,38 duzentos e um mil e setenta e nove reais e trinta e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME O EDITAL FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

Mariagilda Mesquita Saldanha

**MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME
M.G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ: 28.536.970/0001-25**



LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total	
1	ABACAXI - FRESCAS E SAS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERISTICO.	300	UND	In Natura	3,99	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
2	ALFACE - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	96	UND	In Natura	2,25	216,00	duzentos e dezesseis reais
3	ALHO IN NATURA IDDG - BRANCO, SEM RESTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALAGEM COM 200 G.	80	PCT	In Natura	3,50	280,00	duzentos e oitenta reais
4	BANANA - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, (OR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.	548	KG	In Natura	3,10	1.698,80	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
5	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA FRESCAS E SÃS INTEIRAS FIRMES, LAVADAS ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL	170	KG	In Natura	3,30	561,00	quinhentos e sessenta e um reais
6	BETERRABA - (SEM MOFO) COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARENCIA) PRESERVADAS.	96	KG	In Natura	3,30	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
7	CEBOLA BRANCA - (SEM MOFO) COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARENCIA) PRESERVADAS.	120	KG	In Natura	2,50	300,00	trezentos reais
8	CENOURA - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	140	KG	In Natura	3,50	490,00	quatrocentos e noventa reais
9	CHEIRO VERDE - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS	250	UND	In Natura	1,30	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
10	LARANJA - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	605	KG	In Natura	3,30	1.996,50	um mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos



11	LIMÃO - LIMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	96	KG	In Natura	4,80	quatro reais e oitenta centavos	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
12	MAÇÃ - MAÇÃ NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR cor ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	625	KG	In Natura	6,50	seis reais e cinquenta centavos	4.062,50	quatro mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13	MAMÃO - MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO .	375	KG	In Natura	1,50	um real e cinquenta centavos	562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	MELANCIA - MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO .	345	KG	In Natura	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	776,25	setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
15	MELÃO - MELÃO FRESCO, SÃOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO .	357	KG	In Natura	2,50	dois reais e cinquenta centavos	892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	PIMENTÃO - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	48	KG	In Natura	3,80	três reais e oitenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
17	PIMENTINHA DE CHEIRO - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	48	KG	In Natura	6,50	seis reais e cinquenta centavos	312,00	trezentos e doze reais
18	REPOLHO - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	90	KG	In Natura	3,79	três reais e setenta e nove centavos	341,10	trezentos e quarenta e um reais e dez centavos
	UVA - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICA.	285	KG	In Natura	5,00	cinco reais	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
	Valor Total						16.396,15	dezesseis mil, trezentos e noventa e seis reais e quinze centavos

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total	
1	ACUÇAR CRISTAL - DE 1ª CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.	2010	KG	Amareso	2,80	dois reais e oitenta centavos	5.628,00 cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
2	AMIDO DE MILHO CX 200g - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.	140	CX	Maisena	3,00	três reais	420,00 quatrocentos e vinte reais



3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	380	KG	Amareso	3,43	três reais e quarenta e três centavos	1.303,40	um mil, trezentos e três reais e quarenta centavos
4	CAFÉ EM PÓ VÁCUO 250g - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	1240	UND	Silvestre	6,20	seis reais e vinte centavos	7.688,00	sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais
5	COLORÍFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G.	168	PCT	Tina	0,65	sessenta e cinco centavos de real	109,20	cento e nove reais e vinte centavos
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	144	KG	Finna	2,80	dois reais e oitenta centavos	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	429	KG	Finna	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	1.179,75	um mil, cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	297	KG	Pantanal	5,20	cinco reais e vinte centavos	1.544,40	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
9	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	465	PCT	Vitamifho	1,75	um real e setenta e cinco centavos	813,75	oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.	400	PCT	Estrea	2,00	dois reais	800,00	oitocentos reais
11	MARGARINA 500g - C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	123	UND	Adorita	3,20	três reais e vinte centavos	393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
12	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	356	TB	Soya	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.602,00	um mil, seiscentos e dois reais



13	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	100	KG	Lebre	0,85	oitenta e cinco centavos de real	85,00	oitenta e cinco reais
Valor Total							21.970,30	vinte e um mil, novecentos e setenta reais e trinta centavos

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%.	220	UND	Marata	7,00	sete reais	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.	14000	UND	Marata	1,60	um real e sessenta centavos	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
3	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.	720	LT	Santo Expedito	3,30	três reais e trinta centavos	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
4	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR SALADA DE FRUTAS.	675	LT	Santo Expedito	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
5	BEBIDA LÁCTEA MISTA - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200ML, COM POLPA DE FRUTAS. SABORES (UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO).	13000	UND	Santo Expedito	1,31	um real e trinta e um centavos	17.030,00	dezessete mil e trinta reais
6	LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	160	PCT	Itambé	9,50	nove reais e cinquenta centavos	1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
7	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT- CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	211	CX	Italac	35,00	trinta e cinco reais	7.385,00	sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais



Valor Total	55.963,50	cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
--------------------	-----------	--

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total	
1	BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 400G.	1215	PCT	Fortaleza	6,00 seis reais	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS.	1204	PCT	Fortaleza	4,15 quatro reais e quinze centavos	4.996,60	quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	749	PCT	Fortaleza	3,65 três reais e sessenta e cinco centavos	2.733,85	dois mil, setecentos e trinta e três reais e cinco centavos
	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	3360	PCT	Fortaleza	3,47 três reais e quarenta e sete centavos	11.659,20	onze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
5	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	14000	UND	Fortaleza	1,74 um real e setenta e quatro centavos	24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
6	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	14000	UND	Fortaleza	1,45 um real e quarenta e cinco centavos	20.300,00	vinte mil e trezentos reais
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	493	PCT	Fortaleza	3,45 três reais e quarenta e cinco centavos	1.700,85	um mil e setecentos reais e oitenta e cinco centavos
8	BOLACHA ACEBOLADA 400G - BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	485	UND	Fortaleza	3,67 três reais e sessenta e sete centavos	1.779,95	um mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos



9	BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.	315	UND	São Francisco	6,90	seis reais e noventa centavos	2.173,50	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	567	UND	São Francisco	7,00	sete reais	3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	4840	PCT	São Francisco	4,80	quatro reais e oitenta centavos	23.232,00	vinte e três mil, duzentos e trinta e dois reais
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO. FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	5501	PCT	São Francisco	3,30	três reais e trinta centavos	18.153,30	dezoito mil, cento e cinquenta e três reais e trinta centavos
Valor Total							122.348,25	cento e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	340	KG	Fribal	23,00	vinte e três reais	7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
2	CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	340	KG	Jaguar	19,00	dezenove reais	6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
3	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	120	KG	Fribal	30,00	trinta reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
4	FRANGO INTEIRO - FRANGO IN NATURA INTEIRO	176	KG	Seara	9,00	nove reais	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
5	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	676	BDJ	Avine	13,00	treze reais	8.788,00	oito mil, setecentos e oitenta e oito reais

(Handwritten signatures and initials)



6	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CDM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	400	KG	Seara	11,50	onze reais e cinquenta centavos	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
7	PRESUNTO - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	320	KG	Seara	21,00	vinte e um reais	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
8	QUEIJO TIPO COALHO - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE, BOA QUALIDADE.	200	KG	Seara	19,00	dezenove reais	3.800,00	três mil e oitocentos reais
9	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR. EMBALAGEM COM 01 KG.	300	KG	Seara	24,00	vinte e quatro reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
10	SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR. PACOTE COM 500G.	220	KG	Seara	10,00	dez reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
Valor Total							52.772,00	cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE - cobertura e recheio para bolos e tortas, embalagem plástica pote.	135	BARRA	Sicao	22,00	vinte e dois reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
2	BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	14000	UND	Sicao	1,11	um real e onze centavos	15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
3	BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	180	PCT	Garoto	32,00	trinta e dois reais	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
4	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G	261	PCT	Garoto	7,00	sete reais	1.827,00	um mil, oitocentos e vinte e sete reais
5	CHICLETES - CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI	200	PCT	Poosh	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.300,00	um mil e trezentos reais



6	NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 14 X 48G	140	CX	Docile	9,20	nove reais e vinte centavos	1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
7	PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR	400	PCT	Docile	2,90	dois reais e noventa centavos	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
8	PIRULITO - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	460	PCT	Pop	9,00	nove reais	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
9	SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ. SABOR NAPOLITANO. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 5 LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOLITANO	105	LT	Kibom	19,00	dezenove reais	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
Valor Total							35.980,00	trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	BATATA PALHA - BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLÚTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	248	PCT	Marata	6,00	seis reais	1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
2	CALDO DE GALINHA - PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITUÍDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 57G.	120	UND	Knor	1,33	um real e trinta e três centavos	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
3	CHA DE ERVA CIDREIRA - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10G CADA	600	CX	Tina	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10G CADA	600	CX	Tina	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO. SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES.	216	UND	Italac	2,40	dois reais e quarenta centavos	518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
6	ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇUCAR) NÃO CONTENDO GLÚTEN. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	144	UND	Olé	1,70	um real e setenta centavos	244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
7	EXTRATO DE TOMATE - PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	165	UND	Quero	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	437,25	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos

8	KETCHUP - POLPA DE TOMATE COM ÁGUA, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS E SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, EMBALADO EM SACHES DE 200G, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIVRE DE UMIDADE E COM DATA DE VALIDADE E NOME DO FABRICANTE EXPOSTOS NA EMBALAGEM.	220	UND	Quero	3,60	três reais e sessenta centavos	792,00	setecentos e noventa e dois reais
9	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	192	UND	Italac	4,00	quatro reais	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
10	MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHÊ DE 200G.	150	UND	Liza	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500G DO PRODUTO.	208	PCT	Marata	3,30	três reais e trinta centavos	686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
12	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	160	PCT	Quero	1,70	um real e setenta centavos	272,00	duzentos e setenta e dois reais
13	SARDINHA EM LATA - SARDINHA PRÉ-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. EMBALAGEM COM 125G.	470	LT	Gomes	3,30	três reais e trinta centavos	1.551,00	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais
14	TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CONDIMENTOS. ACONDICIONADO EM SACO EM POLIETILENO, TÓXICO, ÍNTEGRO, VEDADO E LIMPO. SACHE DE 60G. SABOR CARNE	120	UND	Tina	3,50	três reais e cinquenta centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
15	VINAGRE DO TIPO BRANCO - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	24	GF	Qualita	1,99	um real e noventa e nove centavos	47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
Valor Total							11.142,71	onze mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e um centavos

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1161	PCT	Nat Frut	3,60	três reais e sessenta centavos	4.179,60	quatro mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos

**MAGALHÃES**

Proposta de Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18.10.01/2017 - SRP

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO E ACESSORIA EIRELI-ME
CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1203	PCT	Nat Frut	3,80	três reais e oitenta centavos	4.571,40	quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA UMBU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1173	PCT	Nat Frut	3,60	três reais e sessenta centavos	4.222,80	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
1	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	943	PCT	Nat Frut	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.300,50	três mil e trezentos reais e cinquenta centavos
5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1122	PCT	Nat Frut	3,70	três reais e setenta centavos	4.151,40	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
6	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	1078	PCT	Nat Frut	2,80	dois reais e oitenta centavos	3.018,40	três mil e dezoito reais e quarenta centavos
7	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	465	PCT	Nat Frut	7,40	sete reais e quarenta centavos	3.441,00	três mil, quatrocentos e quarenta e um reais
4	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR MARACUJÁ 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR MARACUJA	19	CX	Marata	17,00	dezessete reais	323,00	trezentos e vinte e três reais
9	SUCO EM PÓ SACHE SABOR LIMÃO 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G. SABOR LIMÃO.	19	CX	Marata	17,00	dezessete reais	323,00	trezentos e vinte e três reais
10	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR ABACAXI - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G. SABOR ABACAXI	19	CX	Marata	17,00	dezessete reais	323,00	trezentos e vinte e três reais
	Valor Total						27.854,10	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	Valor Unit	Valor Total	
1	ÁGUA GARRAFA- Agua mineral em garrafa sem gás 500ML	5500	UND	Brisa da Serra	1,00 um real	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
2	ÁGUA MINERAL (GF) 20 L - ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	1260	GF	Brisa da Serra	5,50 cinco reais e cinquenta centavos	6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais